
Pagina 1 van 2

D.B. 22/41

DB Besluit: aanwijzing voorzitter 

Het Dagelijks Bestuur van de gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie, 

Heffing en Waardebepaling (SVHW); 

Overwegende dat: 

• De heren Bults en Goedknegt zijn afgetreden als wethouder en daardoor in gevolge van artikel 
6 lid 3 van de Gemeenschappelijke Regeling (GR) SVHW 2015 hun lidmaatschap van het 
Algemeen Bestuur SVHW van rechtswege eindigt en daarmee ook het lidmaatschap van het 
Dagelijks Bestuur SVHW (art. 10 lid 3 GR SVHW 2015);

• Het Dagelijks Bestuur daardoor momenteel uit drie in plaats van vijf personen bestaat;

• De benoeming van nieuwe leden van het Dagelijks Bestuur SVHW door het Algemeen Bestuur 
SVHW in gevolge van artikel 10 lid 4 GR SVHW 2015 pas kan plaatsvinden totdat alle 
opengevallen plaatsen in het Algemeen Bestuur SVHW zijn bezet;

• De samenstelling van het Algemeen Bestuur SVHW ten gevolge van de 
gemeenteraadsverkiezingen 2022 momenteel nog niet voltallig en aan wijzigingen onderhevig 
is;

• De aanwijzing van nieuwe leden van het Dagelijks Bestuur SVHW daardoor nog enige tijd op 
zich laat wachten;

• De huidige voorzitter, de heer P.J. van Leenen, heeft aangegeven per 9 juni 2022 af te treden 
als wethouder en daardoor in gevolge van artikel 6 lid 3 van de Gemeenschappelijke Regeling 
(GR) SVHW 2015 zijn lidmaatschap van het Algemeen Bestuur SVHW van rechtswege eindigt en 
daarmee ook het lidmaatschap van het Dagelijks Bestuur SVHW (art. 10 lid 3 GR SVHW 2015);

• Het noodzakelijk is, dat de bestuurlijke continuïteit en het kunnen vertegenwoordigen van 
SVHW in en buiten rechte hangende de komende periode geborgd zijn en dat daarvoor de 
positie van Voorzitter ingevuld dient te zijn;

• Het Dagelijks Bestuur SVHW ingevolge van Artikel 14 lid 1 van de Gemeenschappelijke Regeling 

SVHW 2015 een voorzitter aanwijst;

• Een vergadering van het Dagelijks Bestuur SVHW in gevolge artikel 11 lid 3 GR SVHW 2015 
slechts geopend kan worden indien meer dan de helft van het aantal leden (lees drie) aanwezig 
is;

• Het Dagelijks Bestuur SVHW daarom voor het vertrek van de heer van Leenen een nieuwe 
Voorzitter dient aan te wijzen;

• De heer H.A.J. van der Drift, plaatsvervangend voorzitter Dagelijks Bestuur SVHW, door de 

zittende leden van het Dagelijks Bestuur SVHW unaniem als voorzitter wordt voorgedragen.

BESLUIT: 

1. De heer H.A.J. van der Drift aan te wijzen als Voorzitter van SVHW;

2. Het Algemeen Bestuur SVHW van dit besluit op de hoogte te stellen;



Pagina 2 van 2

Aldus vastgesteld op 31 mei 2022 in het Dagelijks Bestuur SVHW 

Namens het Dagelijks Bestuur 

Directeur, De voorzitter, 

R.S. Heij MBA H.A.J. van der Drift


